
Wijziging besluit aanwijzing buitengrensinspectiepost luchthaven
Amsterdam

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 17 mei
2005, nr. TRCJZ/2005/1550, houdende
wijziging besluit aanwijzing buitengrens-
inspectiepost luchthaven Amsterdam

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 4, vijfde lid, van de
beschikking nr. 2004/407/EG van de
Commissie van de Europese gemeen-
schappen van 26 april 2004 inzake
overgangsbepalingen op het gebied van
hygiëne en certificatie krachtens veror-
dening (EG) nr. 1774/2002 van het
Europees Parlement en de Raad wat
betreft de invoer van fotografische gela-
tine uit bepaalde derde landen, artikel 23
van de Destructiewet, artikel 8a van de
Uitvoeringsregeling E.G.-verordening
gezondheidsvoorschriften inzake niet
voor menselijke consumptie bestemde
dierlijke bijproducten;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van het besluit van de Minister
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit van 27 april 2005,
TRCJZ/2005/1232, houdende aanwij-
zing buitengrensinspectiepost luchtha-
ven Amsterdam (Stcrt. 2005, 86) komt
te luiden:

Artikel 2
Dit besluit treedt terstond in werking.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag van dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 17 mei 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Een belanghebbende kan binnen zes
weken na bekendmaking van dit besluit
bezwaar maken bij de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.
Het bezwaarschrift wordt gezonden aan
het Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, t.a.v. de Afdeling
Rechtsbescherming, Postbus 20401,
2500 EK Den Haag.

Toelichting

Onderhavig besluit wijzigt de inwerking-
tredingdatum van het besluit van de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit van 27 april 2005,
TRCJZ/2005/1232, houdende aanwij-
zing buitengrensinspectiepost luchtha-
ven Amsterdam (Stcrt. 2005, 86).
   In dit besluit is buitengrensinspectie-
post luchthaven Amsterdam onlangs
aangewezen als grensinspectiepost van

eerste binnenkomst waarlangs de invoer
van voor de fotografische industrie
bestemde gelatine (‘fotografische gelati-
ne’) mogelijk is.
   Ingevolge artikel 2 van het besluit van
27 april 2005 zou dit besluit in werking
treden met ingang van de dag na de dag
waarop de termijn verloopt voor het
indienen van een bezwaarschrift. Aange-
zien de termijn voor het indienen van
een bezwaarschrift zes weken bedraagt
en het besluit op 4 mei 2005 is gepubli-
ceerd, betekent dit dat het besluit met
ingang van 17 juni 2005 in werking zou
treden en dat het dus vanaf dat moment
mogelijk zou zijn fotografische gelatine
via de luchthaven Amsterdam in te voe-
ren.
   In onderhavig besluit wordt thans ech-
ter bepaald dat het besluit van 27 april
2005 direct in werking zal treden. Deze
directe inwerkingtreding is noodzakelijk
teneinde te voorkomen dat de fotografi-
sche industrie in productieproblemen
komt door een gebrek aan aanvoer van
grondstof (gelatine). Artikel 20.5 van de
Wet milieubeheer biedt de mogelijkheid
tot deze directe inwerkingtreding.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 19 mei 2005, nr. 94 / pag. 9 1


